

ÅRSRAPPORT HAFSLUND MENIGHET 2024



Innhold:

Årsrapport fra Hafslund menighet

Budsjett for Hafslund menighet 2025

Årsrapport for Stjernekoeret

Årsmelding for menighetsbladet

Årsrapport for diakoni

Årsrapport for trosopplæring



Årsrapport Hafslund menighetsråd

Sammensetning av rådet 01.01. – 31.12.2024,

3 kvinner og 3 menn:

Leder:	Birte J. Sjursnes (økonomi)
Nestleder:	Karl-Erik Sørensen
Medlemmer:	Odd Jørgen Bredeg, Inge Arnold Fredriksen, Eline Wikestad Kristiansen Fye, Nina Marie Dammann
Sokneprest:	Lino E. Lubiana
Varamedlemmer:	Ingen

Rådet har hatt 9 møter og behandlet over 70 saker i tillegg til informasjon om og diskusjon av en rekke saker som ikke har trengt vedtak i rådet. Møtedatoer: 24.01. – 13.02. – 06.03. – 24.04. – 11.06. – 28.08. – 25.09. – 29.10. – 03.12. Både møtet i juni og desember ble holdt hos Torill Bredeg med smakfull servering.

Fra staben deltok kirkeverge Henrik Bjørnstad på rådets møter våren 2024. Fra høsten overtok daglig leder Mette Bøe Gabestad. Kantor Fredrik André Olsen deltok også på møtene våren 2024.

Mange av sakene omhandlet vanlig drift som budsjett og regnskap. Menighetsrådet har bevilget midler til sang og musikk i kirken, menighetsblad, diakoni, blomster til jublanter i menigheten, servering på kirkekaffe, forbruksartikler i kirken og til konfirmantarbeidet for å nevne noe. Det ble kjøpt inn 8 nye konfirmantkapper.

Året 2024 har vært roligere i forhold til 2023 når det gjelder kirkebygget. Orgelet ble ferdig i 2023, og i året som har gått, har vi gledet oss over musikk fra renoveret og oppgradert orgel. Vinduskarmene i kirkerommet er fremdeles pene og hvite. Gjennom året har det vært et kontinuerlig arbeid med rommene i andre etasje. Tidligere rom for orgelpipene blir gjort om til lager, og mellomrommet i trappeoppgangen er blitt veldig pent. Vi er svært takknemlige for alt arbeidet som Anders Hjortaas har utført her. Innenfor det nye lagerrommet er det et lite rom som har vært brukt til oppbevaring av gamle, hvite konfirmantkapper og lyseblå korkapper. Konfirmantkappene har fått nytt liv hos Diorama, og nå oppbevares dagens konfirmantkapper der. Vi arbeider fremdeles med nytt teppe/løper i midtgangen, som også er en sak inn mot Sarpsborg Kirkelige fellesråd.

Festene til villaflaggene vi kjøpte i 2023 ble ødelagt flere ganger, så Paul Pedersen laget nye, solide fester. Det har vært vanskelig å høre kirkeklokkene i kirkerommet etter at orgelet ble flyttet ut på galleriet. Fredrik og Anders fikset dette ved å installere en mikrofon i klokketårnet.

Personalmessig har det vært endringer. I juni fikk vi vite at Fredrik hadde fått ny jobb i Moss, og avskjedsgudstjenesten var 13.10. Fredrik har ikke bare vært en dyktig kantor, men har deltatt aktivt i hele spekteret av aktiviteter i menigheten. Vi ønsker Fredrik lykke til i ny jobb selv om vi savner han her. Heldigvis fikk vi en ny, ung, dyktig og engasjert organist. I slutten av november fikk vi vite at Julie Andreasson hadde takket ja til stillingen som kirkemusiker i Hafslund. Hun starter i midten av februar 2025.

Atter en gang er vi svært heldige. Heldige var vi også da Mette Bøe Gabestad takket ja til å bli daglig leder for Skjeberg samarbeidsområde med start 1. juli. Lena Håkenstad ble ansatt som ny diakon fra 14. oktober og vi ønsket henne velkommen. Vi gledet oss også over at menighetspedagog Gunn Elisabeth Edvardsen kom tilbake til oss i midten av oktober.

Kulturlivet har blomstret takket være vår dyktige kulturkomité. Det har blitt arrangert 8 tirsdagskvelder. Det har også vært mange konserter gjennom året. Sogneprest Lino startet bibellesning på søndager etter gudstjeneste og kirkekaffe. I løpet av høsten har Markus-evangeliet blitt lest, med litt fra Jesaja på slutten. Lino starte også med Smånytt. Hver uke, med start 27. september (uke 39), har Lino sendt ut nyhetsbrev om stort og smått.

Lino og gudstjenesteutvalget hadde flere ønsker, og i desember fikk de ønsket om en ny og større julekrybbe oppfylt. Menigheten fikk en flott julekrybbe med figurer fra Cato Holm.

Årsregnskapet for 2023 var ikke ferdig til årsmøtet den 14. april. Årsberetninger, statistikk og budsjett for 2024 ble gjennomgått. Det var 13 til stede. Det ble bemerket at pianokrakken var slitt. Dette ble ordnet av Odd Jørgen Bredeg som kort tid etter presenterte pianokrakk med nytt trekk.

Årsregnskapet ble godkjent på menighetsrådsmøtet den 28. august 2024.

Menighetsrådet har lenge ønsket å starte barnekor i Hafslund. Det ble opprettet en korkomité våren 2024 med Fredrik og Nina. Det ble forsøkt å rekruttere noen fra en av skolene, men dette viste seg å være vanskelig. Det ble gjort et forsøk på å starte kor høsten 2024, men med endringer i organist ble prosjektet utsatt. Vi håper å komme tilbake til kor med ny organist.

Rett før jul inngikk Hafslund menighet en avtale med Solidus om givertjeneste. Vi arbeider for at dette på sikt vil gi oss en forutsigbar økonomi i forhold til aktiviteter i menigheten.

Menighetsrådet er aktive i det frivillige arbeidet. De bidrar som kirkeverter, lager kirkekaffe, deltar på gudstjenester og hjelper til på mange ulike arrangementer.

Representanter i råd og utvalg, og kontaktpersoner

Fellesrådet: Odd Jørgen Bredeg, Inge Arnold Fredriksen (vara)

Skjeberg samarbeidsområde (Søndre Skjeberg, Skjebergdalen og Hafslund menigheter)

Samarbeidsmøter: Birte J. Sjursnes

Diakoni: Trond Fredriksen, Torill Bredeg (vara)

Grønt utvalg: Helge Skår, Birte J. Sjursnes (vara)

Egne utvalg i Hafslund menighet:

Kulturkomité: Nina Marie Dammann, Lino E. Lubiana, Karl-Erik Sørensen
Fredrik A. Olsen (til sommer 2024)

Gudstjenesteutvalg: Sogneprest Lino E. Lubiana, Anne Karlsen, Torill Bredeg
Fredrik A. Olsen (til høst 2024)

Annet:

Dialogforum:	Karl-Erik Sørensen, Lino E. Lubiana (vara)
Kontaktperson Kirkens SOS:	Karl-Erik Sørensen
Kontaktperson Kirkens Nødhjelp:	Torill Bredeg, Birte J. Sjursnes (vara)
Kontaktperson Det Norske Misjonsselskap:	Torill Bredeg, Birte J. Sjursnes (vara)

Aktiviteter**Gudstjenester**

Året startet med juletefest-gudstjeneste 7. januar med presentasjon av nytt menighetsråd. Organist Fredrik og Anders Hjelmarm, som spilte bass, stod for musikken mens Lino holdt gudstjenesten. Det var sang og gang rundt juletreet.

Søndag 21. januar kl. 18.00 i Sarpsborg kirke:

Vigslingsgudstjeneste for Fredrik André Olsen

Organist Fredrik ble vigslet til Kantor. Helene Selvik var prost, Biskop Kari Alvsvåg deltok og Lino Lubiana var også med. Carl-Andreas Næss var kantor den dagen, og med seg hadde han 4 messingblåsere og Sarpsborg kammerkor. Etter gudstjenesten var det stor kirkekaffe med masse kaker og taler. Gudstjenesten var et samarbeid mellom Sarpsborg og Hafslund menigheter.



Søndag 11. februar var det karnevalsgudstjeneste med Lino, Fredrik, menighetspedagog Sandra Bergerud og Stjernekolet.

Søndag 18. februar var det fellesgudstjeneste i Skjeberg kirke med prost Ingrid Levinsen i forbindelse med bibelhelgen. Torill Solli holdt andakt.

På kvinnedagen den 8. mars var det fellesgudstjeneste i Ullerøy kirke. Sang av Renate Gjerløy Larsen. Liturg Ingrid Levinsen, organist Anny-Guro Gustavsen og kirketjener Øystein Jansen.

Søndag 17. mars ble fasteaksjonen markert. Sogneprest Lino, kantor Fredrik, kateket Therese Ulseth og konfirmanter deltok.

I påsken var det fellesgudstjenester for samarbeidsområdet. Det var palmesøndags-gudstjeneste 24. mars på Betlehem med Lino, Gunn Elisabeth og Fredrik. Stjernekolet deltok, og etter gudstjenesten var det påskeverksted. Skjærtorsdag var det kveldsgudstjeneste med nattverd med Sogneprest Lino L. Lubiana. I tillegg til kantor Fredrik A. Olsen spilte Aurora Remmen obo og Sandrine Schau sang. Det ble servert et enkelt måltid etter gudstjenesten. På første påskedag var det fellesgudstjeneste i Skjeberg kirke ved sogneprest Ingrid Levinsen, og kantorene Fredrik A. Olsen og Britt



Sørli. Deler av kirkekoret deltok, og Roar Stenbakken spilte på trompet. Overskudd fra påskegudstjenestene, kr. 10 480,50, ble gitt til Den evangelisk-lutherske kirken i Jordan og det hellige land (ELCJHL).

Søndag 14. april ble gudstjenesten etterfulgt av Årsmøte. Det var sang av Borgen Sangkor på gudstjenesten. Årsregnskapet var ikke ferdig til årsmøtet, men årsberetninger og budsjett ble gjennomgått. Torill laget nydelig kyllingsuppe som ble servert med rundstykker.

Søndag 21. april var det gudstjeneste med utdeling av 6-års bok.

Konfirmasjoner ble avholdt lørdag 4., søndag 5. og lørdag 11. mai. Sogneprest Lino E. Lubiana forrettet i lag med kateket Therese M. Ulseth og kantor Fredrik A. Olsen. Det var tre gudstjenester på lørdagene (10:00, 11:30 og 13:00), og to på søndagen (11:00 og 12:30). Aurora Kjøniksen sang og Malin Josefsen spilte trompet.

Søndag 19. mai, 1. pinsedag, var det høytidsgudstjeneste med Lino, Fredrik, messingblåsere og forsangere.



Søndag 26. mai var det gudstjeneste med vikarprest Bjørn Sverre Kolshus, kantor Fredrik A. Olsen og 7 herrer som sang musikk for mannskor. Dette var Christopher Pedersen og sangere fra Sarpsborg Kammerkor, Borg Vokal og Norges Musikkhøgskole.

Søndag 2. juni ble skaperverkets dag feiret med sjørøvergudstjeneste, og vi fikk høre historien om Jona som ville rømme fra Gud for å bli sjørøver. Lino holdt styr på sjørøverne i lag med Fredrik. Etter gudstjenesten var det grilling av pølser, kaker, og mange aktiviteter som ansiktsmaling og fiskedam.

Søndag 8. august ble årets konfirmanter presentert. Gudstjeneste med Lino, Fredrik, kateket Therese Ulseth, og sammensatt band med Jens Martin Hjemark, Pål Nordengen og Henrik Øieroset.



Søndag 18. august var det Parkgudstjeneste i Hafslundparken, i paviljongen ved Hafslund Hovedgård. Lino forrettet, og Fredrik og 5 messingblåsere stod for musikken. Det var kirkekaffe og aktiviteter for barn. Det var en frisk opplevelse med mer vind enn ønskelig (litt utfordrende å holde styr på papirene), men vi satser på dette også til neste år og prøver å finne et mer værgunstig tidspunkt.

Søndag 29. september kl. 19:00 var det Jakobmesse. Dette er en messe for mennesker i bevegelse (mennesker på flukt) med tekster av Erik Hillestad og musikk av Karoline Krüger. Liturgi ved sogneprest Lino og prosjektkor med Henrik Oieroset (gitar), Lars Martin Torp (bass), Andreas Łosiewicz (trommer) og Fredrik A. Olsen (kapellmester). Lino intervjuet Jakob Bullen Vani, far til OL-utøver Grace Bullen. Jakob Bullen fortalte sin historie om da han, via Eritrea, kom som flyktning til Norge fra Sør-Sudan.



Søndag 13. oktober var det avskjeds-gudstjeneste for Fredrik med masse kaker og det som hører til. Det var også markering av 100-års jubileum for komponisten Egil Hovland, og mye av musikken på gudstjenesten var av ham. Sandrine Schau og Sverre Bendiksen var forsangere.



Søndag 3. november var det Allehelgensgudstjeneste. Per Viggo Nilsen spilte fiolin.



Søndag 10. november var det *Fest på slottet* gudstjeneste med Stjernekolet og utdeling av 4-års bok.

Søndag 17. november var det gudstjeneste med markering av 50-års konfirmanter etterfulgt av arrangement på Betlehem.



Søndag 15. desember var det lysmesse med *Nine lessons and carols* (ni lesninger og julesanger). Torill Bredeg leste tekster og Tim Kristian Holmen sang.

Julaften 24. desember var det to familiegudstjenester, kl. 14:30 og kl. 16:00. Sogneprest Lino L. Lubiana forrettet og det var sang av Irene Lundblad.

Søndag 29. desember var det juletreffestgudstjeneste med Lino og menighetspedagog Gunn Elisabeth.

Det er fortsatt et nært samarbeid med Betlehem Borgen (Normisjon) og det var gudstjeneste på Betlehem hver 4. søndag (28.01, 25.02, 24.03, 22.09, 27.10 og 24.11). Disse kommer i tillegg til de forordnede gudstjenestene.



Møtstedet kirken er en tilrettelagt gudstjeneste for de med spesielle behov, men åpen for alle. Det var gudstjenester torsdagene 18.01 med sang av Per Øyvind Brodtkorb, 15.02, 18.04 i Skjeberg kirke med andakt av Gunn Elisabeth Edvardsen og sang av Kom og Syng koret, 23.05 med sang av Marianne Sandvik, 12.09 med sang av Kom og Syng koret, 17. oktober med sang av Per Øyvind Brodtkorb og 21.11 med andakt av Torill Bredeg, og sang og musikk av Hege og Arild Ravneng.

Tirsdagskvelder

Det ble arrangert 8 tirsdagskvelder i 2024. Det var gratis inngang, kollekt og enkel bevertning.

9. januar: Skolens sangbok

Reidar Kavlie-Borge fortalte om den velkjente skolesangboka og om forfatteren Mads Berg. Det var allsang og enkel bevertning.

6. februar: Konsert med Stabburkameratene

Stabburkameratene John Olav Kingsrød og Bjarne Gustavsen hadde tatt med seg ymse instrumenter med strenger og tangenter, og bød på stor variasjon av viser, jass, bluegrass og en salme til slutt. De er begge 42 år, og møtes av og til på stabburet til Bjarne for å spille og utveksle sanger de har plukket med seg gjennom livet.

12. mars: Fotballguden

Jacob Breda Austad, sokneprest i Berg menighet i Halden, holdt et foredrag om fotball og religion.

9. april: Hva bærer når det virkelig gjelder

Biskop emeritus Atle Sommerfeldt tok turen til Hafslund kirke med et kåseri over temaet *Hva bærer når det virkelig gjelder*. Skjeberg kirkekor bidro med sang.

7. mai: Elvis in the Chapel

Ekteparet Renate og Morten Gjerløw Larsen tok med seg kantor i Glemmen kirke, Trond Gilberg, og holdt en flott konsert med Elvis sine åndelige sanger.



10. september: Svenske gospelfavoritter

Bjørnar Spydevold og Per Olav Myklebust fremførte flotte sanger av Per Erik Hallin, Roland Utbult, Frank Ådahl, Lina Sandell med flere.

8. oktober: Foreldretips –om relasjon og kommunikasjon med egen ungdom

Foredrag ved Inger Stølan Hymer, psykiatrisk sykepleier som jobber ved Sykehuset Østfold med tidlig intervensjon ved psykiske helseutfordringer. Hun har vært leder for Kirkens SOS i Østfold og jobbet mye med familieterapi.

5. november: Egil Hovland – Mennesket og musikken

Musikkforedrag med Åse Bøe Saltbones i anledning komponistens 100-års jubileum. Åse Bøe Saltbones er tidligere lærer og spiller ofte til gudstjenester i prostiet.

Konsserter

Lørdag 17. februar: Konsert med Sofie Fjellvang

Konsert arrangert av Skjærgårds Live. Sofie Fjellvang har deltatt både i The Voice og Melodi Grand Prix. Hun sang egne låter og fortalte sin historie.

Lørdag 20. april: Orgelkonsert med studenter fra Norges Musikkhøgskole

En variert og fin konsert som trening til eksamen. Det var enkel servering etterpå.

Søndag 4. august: En hyllest til Björn og Benny

Sommerkonsert med sang av Anniken Falch Hillestad og musikk ved kantor Fredrik A. Olsen. Det var sanger både fra tiden i ABBA, og fra musikalene som Chess og Kristina från Duvemåla.

Søndag 8. desember: Julestemning

Konsert med Hedda Mortensen og Wenche Rasmussen som hadde med seg Annabelle og Amalie på 9 – 10 år. Musikere: Leif Fredrik Bråten - kapellmester og pianist, Anders Sjøgreen Faahle- gitar og Lars Martin Torp – bass.

Onsdag 11. desember: Julekonsert med Borgen Sangkor med solist Vivian Kingsrød.**Onsdag 18. desember: Julekonsert med Marie og Fredrik**

Kveldskonsert med Marie Skagemo og kantor Fredrik A. Olsen. Med seg hadde de Hannah Kristina Lund på cello.

Andre aktiviteter

Babysang startet onsdag 10. januar med to grupper for 9 samlinger. Nye grupper startet 10. april (10 samlinger). Kursene ble holdt av Diakon Mette, organist Anny Guro Gustavsen og kantor Fredrik A. Olsen.

3. og 4. februar var det leir for konfirmanter.

Onsdag 14. februar var det kirkekino med Kirkerottene og Lea mus på Betlehem Borgen med popcorn og saft.

Lørdag 27. januar var det Lys våken i Skjeberg kirke for 5. og 6. klassinger.

Onsdag 6. mars startet Stjernekolet opp med sang og kveldsmat. De øver hver onsdag. Vårseongen ble avsluttet med sjørøverfest søndag 2. juni.

Tirsdag 19. mars gikk fasteaksjonen av stabelen. Vi gikk tilbake til «gammeldags» bøssebæring, sendte ut konfirmanter og foreldre med bøsser og roder, og møtte de med boller og kakao når de kom tilbake. Konfirmantene samlet inn kr. 26413 i kontanter, og mange vippset. Til sammen ble det gitt kr. 57869 fra Hafslund menighet ifølge nettsidene til Kirkens Nødhjelp.





Lørdag 13. april var Lino, Fredrik, Gunn Elisabeth og flere med på BliMedDagen i Sarpsborghallen.

Onsdag 8. mai var det Himmelspretten på Sjev trampolinepark for 7. og 8. klassinger.

Stjernekorset startet opp igjen 4. september. De hadde 9 samlinger i løpet av høsten/vinteren med HalloVennFest den 30. oktober, og avsluttet til jul med engleverksted på Betlehem

mandag 2. desember. De var med og sang på gudstjenesten 10. november da det var *Fest på slottet* og utdeling av 4-års bok.

Nytt babysangkurs startet også opp 4. september med 2 grupper og 10 samlinger.

5. september startet lederkurs for fjorårets konfirmanter. Det var 4 kurskvelder og praksis. Kurset ble holdt på loftet på Betlehem av kateket Therese Ulseth. Det var rundt 15 ungdommer som deltok.

Onsdag 14. og torsdag 15. august var det Globusagentleir på Stenbekk misjonssenter. Dette var en bo-hjemmeleir for 2. til 4. klasse.

29. august var førsteklassinger fra Hafslund skole på besøk og hjalp Lino med å finne sauene som hadde blitt borte.



Fredag 18. oktober var det LOCK IN på Sarpsborg Bowlingsenter for ungdom i alderen 15 – 18 år. I løpet av natten var det show med illusjonisten Ruben Gazki.

Lørdag 2. november var det Åpen kirke fra 12:00 til 15:00 i forbindelse med Allehelgen. Det var salg av granbar og lys, gratis vaffel og kaffe og anledning til å tenne lys i lysgloben.

I uke 45 var det besøk av 130 4. og 10. klassinger fra Hafslund skole. I samarbeid med Hafslund Skole og Tore Nilsens begravelsesbyrå skulle de lære om kirkegården og begravelse.

Fredag 15. november var det tårnagentdag i Hafslund kirke for 2. klassinger.

Fredag 15. november var det Svevedagen for 5. klassinger på Sjev trampolinepark.

Søndag 17. november: Arrangement på Betlehem for 50-års konfirmanter med snitter og kake. Torill guidet oss gjennom året de ble konfirmert (1974) og Dagfinn Ravneng spilte. Sogneprest Lino avsluttet. Det var 22 konfirmanter til stede. Bordene var nydelig pyntet av Torill, og det ble en svært hyggelig stund.



Mandag 2. desember var det engleverksted fra 17:30 til 19:00 på Betlehem. Torill Bredeg og menighetspedagog Gunn Elisabeth Edvardsen har organisert engleverkstedet i mange år, og nå ble også Nina Maria Damman fra menighetsrådet med. Mange flotte engler ble laget, og det ble servert pepperkaker, saft og gløgg.



Økonomi

Årsregnskap var ikke ferdigstilt i tide til å komme med i årsrapporten. Vedtatt budsjett for 2025 er gitt på side 12.

Statistikk for Hafslund sokn 2024 – 2019

	2024	2023	2022	2021	2020	2019
Gudstjenester						
Søn- og helligdager	55	50	42	38	51	43
Utenom søn- og helligdager	28	25	30	10	11	36
SUM Gudstjenester	83	75	72	48	62	79
Av disse:						
Gudstjenester i kirken	59	55	59	44	55	59
Gudstjenester på institusjon i soknet	9	12	10	1	1	12
Gudstjenester annet sted	15	8	3	3	6	8
Gudstjenestedeltakere totalt	4599	4313	3421	1793	2297	4914
Gudstjenester med nattverd	53	52	50	19	19	47
Gudstjenester med dåp	25	23	18	16	15	15
Konfirmasjons-gudstjenester	8	6	6	12	15	5
Konfirmanter	38	55	56	61	73	62
Kirkelige velser i soknet	2	3	1	6	2	5
Kirkelige gravferder for soknets befolkning / i egen kirke	68/34	44/21	40 / 18	47 / 20	36 / 16	50 / 34
Konsserter/musikkandakter arrangert av menighet / av andre	2/5	8/2	6 / 0	15 / 0	0 / 0	3 / 1
Konsertdeltakere	529	522	52	142	0	506
Kulturarrangement	8	2	0	2	1	6
Deltakere kulturarrangementer	474	38	0	54	67	352
Frivillige involvert totalt	44	40	46	43	115	115
Offer/kollekt i kirken	80546 ²	93108	65043	45235,-	38339,-	59576,-
Av dette til eget arbeide	27896 ²	52491	32917	22383,-	15177,-	30496,-
Givertjeneste	400					
Andre innsamlinger / gaver m.v.	26413	26993	45929	3370,-	34195,-	61837,-
Til egen virksomhet		13450	17261			
Av dette til Fasteaksjonen ¹	26413					24179,-

¹Fasteaksjonen var digital både i 2020 og i 2021. For 2020 ble resultatet manuelt ført inn mens det ikke ble registrert for 2021. Fra Kirkens Nødhjelp er det opplyst at Hafslund samlet inn kr. 51542,- i 2021.

²Tall i offisiell statistikk er korrigert for offer i påske på kr. 38170,- som gikk til dekning av arrangementer i påsken og gave til ELCJHL

Budsjett for 2025

Hafslund menighet - budsjettforslag 2025					
Bruker nr:	120 Hafslund menighetsråd	Budsjett	Budsjettjust	Regnskap	Regnskap
Ansvar:	4030 Annet menighetsarbeid	2025	nov.24	31.08.24	31.12.2023
UTGIFTER OG AVSETNING TIL OVERSKUDD OG FOND					
	Delsum varer	29600	29400	18 302,99	36554,84
106000	Honorar/lønn	25000	45000	24309,6	17745
116520	Honorar til næringsdr. oppg.pl.	25000	45000	50 041,00	36800
117050	Ikke oppg.pliktige reiseutgifter	0		319,64	912,1
119510	Kontingenter	3500	3500	3 500,00	2000
120000	Inventar/utsmykning	0		0,00	454,16
120090	Annet utstyr	0	20000	15 090,40	520
123000	Vedlikehold av bygg			79,84	0
123030	Vedl.hold av inventar/teknisk utstyr	30000	30000	0,00	1520
125000	Materialutg. Vedl.hold av bygg	0		0,00	229,36
127020	Andre kjøpte tjenester		3000	3 000,00	3000
138000	Overført egne virksomheter	21150	21150	21 150,00	26550
142908	Momskompensasjon lav sats	0		38,36	480
142914	Momskompensasjon middel sats	0		751,69	2326,4
142925	Momskompensasjon høy sats	0		6 673,53	4367,06
144000	Tilskudd/gaver til fellesråd	0		0,00	410825
145020	Tilskudd/gave menighetsblad	20000	20000	0,00	19822
145030	Tilskudd/gave diakoni	5000	5000	0,00	4951
146500	Overført midler fra ofring	25000	25000	24 880,35	42643,21
146510	Overført midler fra innsamlingsaksjon	0	0	0,00	13588,5
147000	Tilskudd/gaver andre organisasjoner	0	10480,5	10 480,50	9492,16
147010	Bøker/bibler til brudepar	3000	3000	1 745,00	0
147020	Blomsterhilsener	500	500	0,00	360
147090	Andre tilskudd/gaver	0		0,00	3420
154000	Avsetning til disposisjonsfond	0		0,00	11655,73
155000	Avsetning til bundne fond	0		0,00	2150,5
	Sum utgifter	187750	261030,5	180 362,90	652367,02
INNTEKTER OG BRUK AV OVERSKUDD OG FOND					
161090	Andre egeninnbetalinger	-2000		0,00	0
162000	Billettinntekter	0		-650,00	0
162090	Annet salg	-500		0,00	0
172908	Momskompensasjon lav sats	0		-38,36	-480
172914	Momskompensasjon middel sats	0		-751,69	-2326,4
172925	Momskompensasjon høy sats	0		-6 673,53	-4367,06
183000	Tilskudd fra Sarpsborg kommune	0	-8000	-8 000,00	0
184000	Tilskudd fra KF i Sarpsborg	-34368	-34760	-34 740,00	-44968
185000	Tilskudd fra menighetsråd	0	0	0,00	-12287,55
186050	Offer til annet menighetsarbeid	-30000	-75000	-63 554,00	-58098
186500	Offer til andre organisasjoner	-25000	-20000	-17 820,00	-37018,41
186501	Offer til eget misjonsprosjekt	-5000	-5000	-1 050,00	-5693,5
186510	Innsamlingsaksjoner til andre organisasjoner	0	0	0,00	-13588,5
187010	Øremerkede gaver	-20000	0	0,00	-2300
187020	Andre gaver	-25000	-20000	-18 481,00	-22703
187030	Tilskudd fra andre organisasjoner	-2500	-2500	0,00	0
190000	Renteinntekter	-20000	-25000	0,00	-42677
193000	Bruk av tidligere års overskudd	0		0,00	-2577,39
194000	Bruk av disposisjonsfond	-25882	-78770,5	0,00	-369151,8
195000	Bruk av budne fond	0		0,00	-31406,5
198000	Regnskapsmessig underskudd	0		0,00	-2723,91
	Sum inntekter	-187750	-261030,5	-151108,58	-652367,02
	Sum ansvar: 4030 Annet menighetsarbeid			28 604,32	
Budsjett					
Ansvar:	XXXX Påske	2025			
UTGIFTER OG AVSETNING TIL OVERSKUDD OG FOND					
xxxxxx	Mat, foredrag, musikk	34400			
	Sum utgifter	34400			
INNTEKTER OG BRUK AV OVERSKUDD OG FOND					
	186050 Offer til annet menighetsarbeid	34400			
	Sum inntekter	34400			
	Sum ansvar: XXXX Påske	0			

Årsrapport for Stjernekoet 2024

Bemanning:

- Gunn Elisabeth Edvartsen, menighetspedagog – Leder i høstsemesteret
- Sandra E. Bergerud, vikarierende menighetspedagog – Leder i vårsemesteret
- Fredrik André Olsen, kantor – musikalsk ansvarlig til november 2024
- Anne Sofie Bolander, frivillig medhjelper
- Arwen Henriksen, frivillige medhjelper

Arrangement

- Deltok på gudstjenesten på palmesøndag på Betlehem Borgen – lav oppslutning
- Sjørøvergudstjeneste i mai – lav oppslutning fra koet med bra oppmøte av barn
- Fest på slottet med utdeling av 4-årsbok – bedre oppslutning
- Engleverksted i desember på Betlehem Borgen – stor oppslutning fra koet, og mange andre barn
- Juletreffestgudstjeneste – ikke sanginnslag, bare egen invitasjon

Drift

Stjernekoet ble flyttet fra mandag til onsdag i 2023, og dette har blitt videreført i 2024. Fra januar til april hadde koet samlinger annenhver uke. Fra september til november hadde koet ca. 3 samlinger i måneden.

Noen SLUSH-ledere fra 4.- 8. klasse har hjulpet til på noen samlinger, særlig ved større arrangement, men også vanlige korsamlinger. To besteforeldre hjelper til med kveldsmat når vi spør i forkant.

Det har vært mellom 10 og 20 barn + voksne på samlingene hele året. Det er over 40 barn totalt som har vært innom koet i løpet av et år. Deltakerne er fra 2-6 år og fra alle tre menighetene i samarbeidsområdet.

På tross av litt ustabilit blant ledere har det vært en fast kjerne gjennom to år. Dette er bra.

Det jobbes kontinuerlig med rekruttering av ungdomsledere og andre hjelpere. Få ønsker å binde seg til dette fast – men det fungerer ok med andre innom.

Vi har benyttet appen SPOND i to år for kommunikasjon med medlemmene. Dette fungerer godt og er til hjelp i planlegging i forhold til oppmøte hver gang

Gunn Elisabeth Edvartsen

Menighetspedagog

Januar 2025

Årsmelding for Skjeberg menighetsblad 2024

Redaksjonskomité: Anne-Berit Tangen, Trond Fredriksen, Mette Bø Gabestad og Bjørn Mathisen
Medhjelper til utdeling: Torgeir Solberg

Bladet har bestått i 60 år i 2024, og utgis av Menighetsrådene i Skjeberg. Vi har gitt ut 4 nr. i 2024. Stoff til menighetsbladet kommer i hovedsak fra kirkelige ansatte eller fra egen komite. Mange innlegg kommer også fra folk som blir utfordret til å komme med en hilsen eller innlegg til bladet.

I hovedsak prøver vi å ha noen faste sider, i tillegg stoff fra de ulike menighetene. Vi ønsker å gi informasjon om hva som skal skje, og i tillegg litt om det som har skjedd rundt i soknene våre. Vi MÅ bli flinkere til å planlegge, slik at informasjonen kommer ut i rett tid. De ansatte fortjener en honnør for bidrag til innhold i bladet, og for gode reportasjer.

Side to er avsatt til informasjon om hvor og når de ansatte kan treffes. Nest siste side er annonser. Vi takker våre annonsører som gjennom flere år har gitt et godt bidrag til bladets økonomi. Vi bør i 2024 vurdere å øke annonse inntektene.

Økonomien har blitt bedre. Dette skyldes i hovedsak at bladet deles ut av frivillige. Dette har vært en LYKKE for Skjeberg. Takk for stor frivillighet. Her er det mange dyktige medarbeidere.

Vi tilbyr VIPPS. Dette har blitt en fin måte å sende bidrag til bladet. I tillegg fortsetter vi med giroblankett. Denne trykkes på siste side slik at den kan klippes ut. Denne kan vi nok fjerne i 2025.

De forskjellige menighetene bidrar med en samlet inntekt på kr. 40000.- etter en fordelingsnøkkel i forhold til antall menighetsmedlemmer. I tillegg oppfordres menighetene til å ha offer på dager som er felles gudstjenester. Dette bør vi kanskje vurdere å øke. Hvert nummer koster nå i gjennomsnitt kr 28 000 for trykking. Redaksjonskomitéen jobber uten vederlag.

Bladet har noen faste givere, som sender penger til oss. Takk til dere alle. Vi kunne nok tenkt oss enda flere som hadde sendt penger til bladet.

Mange gir oss både hyggelig og konstruktive innlegg til bladet. Dette er alltid nyttig. Ekstra hyggelig er det når noen sier jeg leste det i bladet.

Det viktige er at vi «gir» leserne åndelig påfylling, og i tillegg god informasjon om hvilke aktiviteter som kan være aktuelt. Håper vi har lykket med dette.

For Skjeberg Menighetsblad

Bjørn Mathisen

Årsrapport for diakoniutvalget i Søndre Skjeberg, Skjebergdalen og Hafslund sokn 2024

NESTEKJÆRLIGHET

Hvem er vår neste i vårt lokalmiljø? Oppmuntrer vi hverandre til å vise nestekjærlighet? Er våre lokale menigheter og våre samlinger preget av nestekjærlighet?

TILTAK OG TID FOR GJENNOMFØRING	MÅLSETTING	ÅRSRAPPORT 2024
BESØKSTJENESTE - SAMTALE - SJELESORG Kontinuerlig	Forebygge ensomhet. Medmenneskelig kontakt. Øke fokus på kirkens tilbud om sjelesorg/ samtaler/forbønn. Rekruttere medarbeidere til Kirkens SOS.	Prester og diakonen har hatt samtaler med enkeltpersoner i hjemmet og på institusjonene. Mette/Nina/Lena har hatt totalt 91 samtaler i 2024. Det er noen færre enn året før.
PLANER 2025	Prester og diakonen vil fortsette samtaletjenesten i 2025.	
Kontinuerlig	Arbeide for å etablere et besøkstjeneste-team. Arrangere jevnlige samlinger med kursing/ oppfølging av besøkere.	
PLANER 2025	Vi vil jobbe for å få flere frivillige besøkere!	
SORGARBEID Kontinuerlig	Gi tilbud til barn og voksne om samtaler og/eller sorggrupper til pårørende etter dødsfall. Dele ut lokal brosjyre om sorg v/dødsfall og brosjyrer om <i>Sorg og Omsorg</i> .	Mette har vært kasserer i styringsgruppa for «Sorg og Omsorg» i 2024. Sorg og Omsorg arrangerte en spennende temakveld «Midt i alt som er» i oktober 2024.
PLANER 2025	Lena vil ta over som kasserer i <i>Sorg og Omsorg</i> , og være med som sorggruppeleder i gruppe for yngre enker og enkemenn med oppstart i februar. Det planlegges inspirasjonsdag for sorggruppeledere våren 25 og det er planlagt kurs for sorggruppe- ledere høsten 25.	
BLOMSTERHILSENER Kontinuerlig	Gi en oppmerksomhet til 80-85-90 osv. års jubilanter. Avdekke behov for besøkstjeneste.	Diakoniutvalget har i løpet av 2024 delt ut ca. 185 blomsterhilsener. Det er flere som ringer og skriver takkekort, så det er mange som setter pris på disse blomsterhilsenene.
PLANER 2025	Blomsterhilsener vil bli videreført i 2025, men man begynner nå på 85 år i stedet for 80 år.	
FORBØNNS- GUDSTJENESTEN Årlig, vår		Det ble ikke arrangert forbønns gudstjeneste i 2024.
PLANER 2025	Vurdere å ta bort dette punktet i ny diakoniplan.	
TILTAK PÅ SYKEHJEM		
INSTITUSJONS- GUDSTJENESTER Kontinuerlig	Tilbud om kirkelig tjeneste.	Vi har hatt 5 gudstjenester på Borgen sykehjem, og 4 gudstjenester på Haugvoll sykehjem i 2024. Gudstjenestene blir ledet av diakon/prest og organist. <i>Haugvoll: 59 deltakere.</i> <i>Borgen: 44 deltakere.</i>

PLANER 2025	Vi fortsetter med 6 gudstjenester i året på hvert av sykehjemmene.	
BESØKSTJENESTE Kontinuerlig	Forebygge ensomhet. Medmenneskelig kontakt.	Diakonen har ikke hatt fast besøkstid på sykehjemmene i 2024, men etterkommer noen henvendelser om ønske om samtaler som blir tatt etter behov.
PLANER 2025	Lena starter opp besøkstjenesten igjen fra januar 2025.	
Hyggetreff (Haugvolls Nye Venner og juletreffest, se under Inkluderende fellesskap)		

INKLUDERENDE FELLESSKAP – et sted hvor alle kan bli sett, inkludert og utfordret til å se andre.

Gode fellesskap gir alle mulighet til både å yte og å ta imot. Hvem mangler fellesskap, hvem faller utenfor i vårt lokalmiljø?

Er våre fellesskap åpne og inkluderende? Menigheten skal delta aktivt med å styrke fellesskap og nettverk generelt i lokalsamfunnet.

TILTAK OG TID FOR GJENNOMFØRING	MÅLSETTING	ÅRSRAPPORT 2023
KORVIRKSOMHET Skjeberg kirkekor, Skjeberg Ungdoms- kor, Skjeberg, Ullerøy og Ingedal kirkes barnekor. Kontinuerlig		Korarbeid har fortsatt i 2024.
PLANER 2025	Korarbeidet fortsetter i 2025.	
BABYSANG Kurs med ca. 10 Samlinger vår, sommer og høst.	Gi tilbud til alle døpte 0-1 år (m foreldre!) Lære kristne sanger, bruk av kirkerommet, tilbud om fellesskap for hjemmевærende foreldre. Lunsj-servering for sosialt fellesskap.	Det har vært arrangert babysangkurs med oppstart i januar, april og september. Nina har vært med fra juni 2024, og Lena har vært med fra oktober 2024. Det har til sammen hvert 50 deltakerne på kursene, men noen har deltatt på flere kurs.
PLANER 2025	Vi starter opp et nytt babysangkurs vinteren 2025 og planlegger tilsammen 3 babysangkurs i 2025.	
BABYSANG- GUDSTJENESTE	Inkludere barn/foreldre i gudstjenesten.	Det har ikke blitt gjennomført i 2024.
PLANER 2025	Ingen planer for dette i 2025.	
MØTESTED KIRKEN 4-5 i semesteret.	Gi et tilbud om gudstjenestedeltakelse tilrettelagt for mennesker med bistandsbehov	Det har vært arrangert 9 gudstjenester i 2024, inkludert påske- og julesamling for dagsenter og boliger i Sarpsborg-området. De som har hjulpet til på kjøkkenet er Torill Bredeg, Paul Pedersen og Orkide Rezaie.
PLANER 2025	Det er planlagt 4 gudstjenester i Hafslund kirke i vårsemesteret.	
BESØK/ OPPFØLGING I BOLIGER (for PU) Kontinuerlig	Bli bedre kjent, informere om kirkens tilbud, arrangere samlinger/gudstjenester. Oppfølging av kartlegging av tro/livssyn.	Vi har tidligere deltatt på sangstunder på Nygårdshaugen dagsenter, men det har vi ikke fått gjort i 2024.
PLANER 2025	Lena skal gjøre seg kjent i de ulike bofelleskapene og kartlegge behov.	

TILRETTELAGT KONFIRMANT-UNDERVISNING Årlig ved behov	Gi tilpasset konfirmant-undervisning, til konfirmanter med behov for tilrettelegging.	Høsten 2023 startet Ingrid Levinsen og diakonen opp et tilrettelagt konfirmantopplegg for 1 konfirmant i Hafslund. Han ble konfirmert i en egen gudstjeneste i Tune kirke 28 april 2024. Kateket Therese overtok ansvaret for det tilrettelagte konfirmantopplegg høsten 2024, sammen med Berit Vasdal, og de følger en gruppe i Hafslund kirke.
PLANER 2025	Kateket Therese følger opp disse konfirmanter videre.	
HAUGVOLL'S NYE VENNER Første torsdag i måneden (10 samlinger i året)	Gi et sosialt og hyggelig tilbud, sang og andakt på Haugvoll sykehjem. Økt trivsel blant de eldre.	Vi har hatt 10 hyggetreff i 2024 for beboere på Haugvoll, pårørende og andre eldre i området. Det er en fast styringsgruppe som hjelper til med arrangementet. Diakonen leder, skaffer sang/musikk og andaktsholdere.
PLANER 2025	Haugvolls Nye Venner fortsetter, men det trengs noen flere medhjelpere på kjøkkenet.	
JULETRIFEST PÅ BORGEN SYKEHJEM Årlig		Det ble ikke arrangert juletrifest i 2024.
PLANER 2025	Det blir ikke arrangert i 2025 heller.	
KRIK (Kristen idrettskontakt) Kontinuerlig. Annenhver fredag	Gi et tilbud til ungdom over 13 år om lek, sport og Jesus, godt og inkluderende fellesskap. Gymsalen Hafslund skole fra 8. klasse.	Det har ikke vært arrangert KRIK kvelder i 2024.
PLANER 2025	Vi har ingen planer om å starte opp KRIK foreløpig.	
ST. HANSTREFF Avventes	Sosialt tilbud med sang og andakt.	St Hans treff har ikke blitt gjennomført på noen år.
PLANER 2025	Vurdere å ta bort dette punktet i ny diakoniplan.	
GUDSTJENESTER kirkekafe, kirkeskyss, tilrettelegging Vurderes kontinuerlig		Det har blitt ordnet kirkeskyss for noen kirkegjengere i 2024.
PLANER 2025	Vi håper at vi kan fortsette å ordne kirkeskyss for noen i 2025 også.	
DIAKONIENS DAG Årlig gudstjeneste	Fokus på diakoni i menighetene	Diakoniens dag ble ikke arrangert i 2024. Vi er usikre på hva innholdet skal være i denne gudstjenesten.
PLANER 2025	Vi har ikke planer om å arrangere diakoniens dag i 2025.	
ØKUMENISK SAMARBEID Avventes	Enhet blant kristne fra ulike kirkesamfunn. Arrangere felles gudstjenester.	
PLANER 2025	Vurdere å ta bort dette punktet i ny diakoniplan.	

KAMP FOR RETTFERDIGHET

Hvordan kan vi bidra til å sette urett på samfunnets dagsorden? Hvordan kan vi kjempe mot det som truer menneskers liv, helse og menneskeverd? Kirke og menighet skal engasjere seg i rettferdig fordeling av verdens ressurser. Kirke og menighet skal stå opp for mennesker som får sitt menneskeverd krenket.

TILTAK OG TID FOR GJENNOMFØRING	MÅLSETTING	ÅRSRAPPORT 2023
KIRKENS NØDHJELPS-AKSJON Årlig - mars		Fasteaksjonen ble gjennomført med bøsse ved å gå fra dør til dør 19 mars. Diakonen var med å sende ut / ta imot konfirmanter og foreldre ved Fredhøy bedehus. Det kom inn mye mer penger ved å gå med bøsse.
PLANER 2025	Fasteaksjonen blir gjennomført med bøsse ved å gå fra dør til dør 8. april.	
GUDSTJENESTER med fokus på fasteaksjon, internasjonal diakoni Årlig	Løfte fram og øke bevisstheten vedr disse tema, gjennom liturgi og øvrig innhold. <i>Økt fokus på misjonsprosjektene.</i>	Det ble arrangert fasteaksjonsgudstjenester for konfirmantene 17. mars.
PLANER 2025	Konfirmanter i Hafslund og Søndre Skjeberg deltar på gudstjenester med fasteaksjonstema 6. april.	

VERN OM SKAPERVERKET

Hvordan legge til rette slik at gudstjenester, andaktsliv og bibelstudium også får et fokus på skaperverket? Hvordan kan dette forme våre liv og våre

holdninger? Hvordan kan vi i ord og handling fremme alternativ til forbrukersamfunnets idealer og livsstil, og bidra til en bærekraftig forvaltning av skaperverket?

TILTAK OG TID FOR GJENNOMFØRING	MÅLSETTING	ÅRSRAPPORT 2023
GRØNN MENIGHET Kontinuerlig	Øke engasjement omkring miljø, forbruk og rettferd. Utvikle «grønne menigheter».	Det har ikke vært noe møte i det grønne utvalget i Skjeberg i 2024. Det er et samarbeid på tvers av sokn i Sarpsborg i forhold til grønn menighet, hvor det ble arrangert en felles sopptur.
PLANER 2025	Det grønne arbeidet fortsetter.	
KONFIRMANT-UNDERVISNING Årlig	Sette fokus på hvordan vi kan tjene hverandre og vår verden.	Mette har tidligere vært med på konfirmantleirene til Hafslund og Skjeberg, men fikk ikke til det i år pga sykmelding.
PLANER 2025	Lena blir med på konfirmantleirene i 2025.	
FEIRING AV SKAPERVERKETS DAG - GUDSTJENESTE Årlig, juni	Fokus i en gudstjeneste.	Feiring av skaperverkets dag ble arrangert 2. juni i Hafslund kirke, og 8. september i Skjeberg kirke.
PLANER 2025	Videreføres	

ANNET

Diakonstillingen: Mette har vært delvis sykmeldt våren 2024 på grunn av en armskade, og har i tillegg vært vikarierende daglig leder for Søndre Skjeberg, Hafslund og Skjebergdalen sokn. Nina Storøy kom inn i et vikariat fra juni til oktober. Lena ble fast ansatt i diakonstillingen 14 oktober.

Skjeberg sykepleieforenings legat: Diakonen har vært sekretær for legatet i 2024. Legatet ble søkt opphevet høsten 2024, og det ble offisielt nedlagt november 2024. Resterende penger har blitt overført til et egen fond i diakoniutvalget, og øremerkes de samme formålene til pengene er brukt opp. I samarbeid med Rema 1000 Skjeberg og barneverntjenesten delt ut 14 matesker til barnefamilier i Hafslund, Søndre Skjeberg og Skjebergdalen sokn før jul. Lena og sokneprest Ingrid Levinsen kjørte ut mateskene til en verdi av totalt kr. 20000.

Annen deltakelse av diakonen:

- Vært med å organisere frivillig utdeling av menighetsbladet (Mette).
- Vært med å ha kveldsbønner på den felles facebooksidene for den norske kirke i Sarpsborg (Mette).
- 3 barnehagebesøk og 1 gudstjeneste med Studio før påske (Mette)
- Skjærtorsdag i Hafslund kirke
- Åpen kirke i Hafslund kirke i forbindelse med Allehelgen lørdag 4. november kl. 12-16. (Lena).
- Lena har vakt på varmetua 9. mars og 20. april 2025. Er planlagt ca. en vakt i semesteret.
- 1 barnehagesamling, 1 gudstjeneste med Studio og 1 gudstjeneste med Maren Juel før jul (Lena).

Diakoniutvalget har i 2024 bestått av:

Ullerøy: Sigfrid Eliassen (leder), vara Inger Helgerød.

Skjeberg: Sidsel Mathisen, vara Anne Lill Jacobsen.

Hafslund: Trond Fredriksen, vara Toril Bredeg.

Ingedal: Bernt Bjørnstad, vara: Cecilie Røed.

Diakon: Sekretær.

Vi har hatt 4 møter i 2024.

Årsrapport for trosopplæring i Søndre Skjeberg, Skjebergdalen og Hafslund sokn 2024

ANSATTE

Therese Marie Ulseth - kateket 100%

Therese har hovedansvaret for konfirmanter, ledertrening og samarbeid med skoler og barnehager, med særlig fokus på ungdomsskolen og videregående. 50% av stillingen er lønnet av trosopplæringsmidler.

Gunn Elisabeth Edvardsen - menighetspedagog 100%

Stillingen har hovedansvaret for trosopplæringsplanen, men også en del samarbeid med skole og kirke og oppfølging av kontinuerlig arbeid for barn og unge drevet av frivillige i menigheten. 50% av stillingen er lønnet av trosopplæringsmidler. Gunn Elisabeth var i permisjon fra høsten 2023-oktober 2024.

Sandra Bergerud - vikar menighetspedagog 100%

Sandra Bergerud var vikar for Gunn Elisabeth Edvardsen fra 1. sept 2023- 1. juni 2024.

Det var i tillegg vikarer på enkelte trosopplæringstiltak, og skole og barnehagebesøk.

Trosopplæringsutvalget / Kirkelig -Undervisning og Læring -KUL Team

I 2024 ble trosopplæringsutvalget bestående av frivillige fra hver kirke erstattet av KUL Team. Kul teamet bestod av kateket, menighetspedagog, kapellan, diakon, kirkemusiker i Søndre Skjeberg og Hafslund, samt daglig leder.

DE FØRSTE LEVEÅRENE (0 – 5 ÅR)

TILTAK	OPPSLUTNING OG STRATEGI	MÅL FOR DE FØRSTE LEVEÅRENE
Babysang	Babysang: Diakon Mette Gabestad administrerte babysang, og tiltaket ble gjennomført av kantor i Hafslund og Skjeberg/Skjebergdalen	Barna skal få kjenne at de har en plass i kirken, og at de er spesielt velkomne.
Faddertreff	Faddertreff: ikke gjennomført	
Krølletreff	Krølletreff: På Betlehem Borgen	Skape god kontakt mellom kirken og familiene
Sjørøverfest	Sjørøverfest: Sjørøverfest ble gjennomført sammen med gudstjeneste på skaperverkets dag i Hafslund kirke	
Engleverksted	Engleverksted: Engleverksted ble gjennomført på Betlehem. Det ble servert pepperkaker, julekaker, saft og gløgg	Bygge fellesskap
Fireårsbok	Fireårsboka «Fest på slottet» ble delt ut. Den ble delt ut i både Hafslund, Skjeberg, Ullerøy og Skjebergdalen kirke. I Søndre Skjeberg har prosentvis oppslutning økt igjen etter tre år med nedadgående trend, men i Hafslund er tiltaket fortsatt synkende	Trygghet i kirkerommet: se seg selv som skapt og elsket av Gud
Kirkekino/ kirkerotteteater	Kirkerotteteater ble gjennomført i Sarpsborg kirke, samarbeid med alle menigheter. Gratis inngang for alle. I fjor var det gratis inngang for 5 åringer og 50 kr for andre. Gratis inngang hadde ikke stor innvirkning på antallet	Støtte og veilede foreldre i trosopplæringen i hjemmet
	Kirkekino ble gjennomført på Betlehem Borgen i samarbeid med Stjernekoet, og i Ullerøy kirke i samarbeid med onsdagsklubb – dette er en forestilling mindre enn tidligere år. Kirkekino var helt nede på 12% i Søndre Skjeberg, mot 23-25% tidligere år, men holdt seg stabilt på 17% i Hafslund.	

Evaluering	Det ble sendt ut hilsen til 2-åringene før jul som erstatning for faddertreff. Fireårsbok gikk litt opp igjen i Søndre Skjeberg. Oppslutningen er fortsatt høy i forhold til andre steder i kommunen og i landet. Vi fortsetter å dele ut boka i flere kirker i 2025. På grunn av lavere oppslutning og økte kostnader har vi ikke valgt å fornye kontrakten med IKO og kirkerottene. Vi fortsetter med to kinoforestillinger, men økt markedsføring.
-------------------	---

STØRRE EN MEG SELV (BARNEÅRENE 6-12 ÅR, 1. – 7. KLASSE)

TILTAK	OPPSLUTNING	MÅL FOR BARNEÅRENE
Førsteklasses skolestart-markering	Førsteklasses skolestartmarkering Det ble delt ut bok på gudstjeneste til seksåringene i Skjeberg kirke, Ullerøy kirke og Tune kirke. Det var også satt opp gudstjeneste med utdeling av seksårsbok i Hafslund kirke, men her møtte ingen barn	Legge til rette for trosopplæring i hjemmet.
Tårnagenter	Tårnagenter ble gjennomført på skolens planleggingsdag 16. november. På grunn av stor pågang tidligere år, inviterte vi kun 2. trinn i år. Oppslutning Hafslund: 31% Oppslutning Søndre Skjeberg: 40%	Opplære at menighetens fellesskap er et sted for å dele hele seg/hele livet: fest, glede, bekymring og sorg
Globusagenter	Globusagenter ble gjennomført på Stenbekk Dette er et samarbeid med NMSU og Tune, Greåker, Holleby, Solli-menigheter.	Bli kjent bibelen og med Jesus gjennom evangeliene
Fredagsklubb på Betlehem	Det var første år uten fullbooket leir. Varteig og Sarpsborg opplevde også nedgang i oppslutningen i år. Vi vet ikke årsaken, men det kan ha sammenheng med flere tilbud i kommunen disse dagene	Bli kjent med og få mulighet til å ta del i sakramentene
Vår og høst		
SVEV-dagen	Svevdagen er tiltaket med absolutt høyest oppslutning utenom konfirmasjonen med over 50% både i Søndre Skjeberg og Hafslund	Bli kjent med kirkeåret/høytidene
Lys Våken	Lys våken ble gjennomført i mars, i Skjeberg kirke. I samarbeid med ungdomskoret. Litt nedgang siden 2023, men likevel godt oppmøte	Erfare tilhørighet og være deltakende i kirken og gudstjenesten
Himmelsprett	Himmelsprett ble gjennomført for 7. og 8. trinn. Samarbeid for alle menighetene i Sarpsborg. Dette fungerte godt	
Måloppnåelse	Kirkeåret og høytidene er ikke så tydelig i trosopplæringen for denne aldersgruppa, men høytider er godt dekket i planene for barnehager og skoler. Tårnagentene inneholder utforskning av kirkerommet og sakramentene. Vi ser en stor prosentvis økning her, dette er fordi vi inviterte ett årskull, og fikk fylt opp plassene med det. Det vil vi derfor gjøre igjen i 2025. Vi opplever også at dette er et arrangement hvor det er utfordrende å få tak i frivillige. Barna blir kjent med sakramentene både på tårnagenter og Lys våken. Her opplever vi også at barna får styrket sin tilhørighet til kirken, og blir kjent med ansatte og frivillige. Vi mener alle tiltakene gir barna kjennskap til Jesus gjennom formidling av fortellinger fra evangeliene, dramatiseringer, lek og samtale. Førsteklasses skolestartmarkering og lys våken knyttes til gudstjeneste. Elementer fra gudstjeneste som bønnvandring, sang, samlingsbønn, fadervår mm brukes på alle tiltak. Vi ønsker å jobbe mer med å synliggjøre gudstjenester for barn i flere sammenhenger. Himmelsprett har som delmål å gi informasjon om konfirmasjonen. Vi opplever at tiltaket skaper rom for samtale om dette både hjemme og på arrangementet.	

KONFIRMASJONSTIDEN

TILTAK	RAPPORT FOR ÅRET	MÅL FOR KONFIRMASJONSTIDEN
Konfirmasjon	Det har vært gjennomført konfirmantundervisning og konfirmasjoner. Hafslund: 82% oppslutning Søndre Skjeberg: 100% oppslutning Skjebergdalen: 100% oppslutning Det var også dåp av konfirmanter. Konfirmantene inviteres gjennom brev i posten, i tillegg til informasjon på vår hjemmeside og på sosiale medier. Påmeldingen skjer på nett. Fasteaksjonen ble i år gjennomført som fysisk dør-til-dør aksjon. Konfirmanter og foresatte gikk med bøsser. Søndre Skjeberg samlet inn kr. 86 855, Hafslund samlet inn kr. 57 869. Begge disse tallene er vesentlig høyere enn årene med digital innsamling. Konfirmantene deltok også med div. Oppgaver på gudstjenesten knyttet til fasteaksjonsdagen, dette var deres samtalegudstjeneste. Konfirmantene har hatt samlinger i løpet av året. Noe har vært organisert i smågrupper, noe felles for alle i menigheten og noe felles med resten av Sarpsborg. Leir med to-døgns overnatting ble gjennomført på Sjøglimt leirsted. Én leir for konfirmantene i Hafslund og én leir for de i Søndre Skjeberg. Dette ble trukket frem som et høydepunkt av mange av konfirmantene ved evalueringen av konfirmasjonstiden. Det samlet også mange av ungdomslederne våre. Vårsangfest som fellesarrangement i Sarpsborg ble gjennomført som planlagt i mars. Deltakelse på Skjærgårds live arrangement med Gino Bless på Sarpsborg scene, sammen med konfirmantene i de fleste andre menighetene i Sarpsborg. Konfirmasjonene ble gjennomført som planlagt på våren. Det var 8 konfirmasjons-gudstjenester i Hafslund, 2 i Ullerøy, 2 i Ingedal og 7 i Skjeberg. Nytt i år var flere gudstjenester, og færre konfirmanter per gudstjeneste. Dette var for at konfirmantene skulle få ha med seg de gjestene de ønsket i kirken, det ble ikke satt noen antallsbegrensning per konfirmant. Vi har en gradvis tilnærming til gruppa. Vi har lagt vekt på å bli kjent med konfirmantene i starten av konfirmasjonsåret. Vi har begynt året med enkeltsamtaler og smågrupper, og så har vi samlet de i større grupper etter hvert. I tillegg har vi fortsatt å ha fokus på tydelige rammer, forventninger og konsekvenser. Samt videreført bruk av mobilhotell på gruppesamlinger og leir.	Vi har som mål å holde på den høye oppslutningen. I våre menigheter ønsker vi å styrke konfirmantens grunnleggende kunnskap om kristendommen og tilhørighet til kirken og den lokale menighet Vi ønsker også at konfirmasjonsundervisningen tar utgangspunkt i konfirmantenes livssituasjon og interesser. Vi ønsker at konfirmanttiden skal oppleves positivt for konfirmanten.
Evaluering	Vi ser at den høye oppslutningen holder seg stabil i alle våre menigheter, til tross for at vi ser en nedgang på landsbasis, dette er vi fornøyd med. Gjennom konfirmasjonstiden har det blitt gitt mulighet til å lære om ulike tema knyttet til kristen tro. Vi ønsker å gjenta aksjonsformen med innsamling i fysiske bøsser i 2025. Det mange av konfirmantene selv trakk frem som høydepunktet i løpet av konfirmasjonstiden var leiren. Konfirmantene har også deltatt på varierte aktiviteter, i regi av kirken og kristne organisasjoner. Erfaringen med flere antall konfirmasjonsgudstjenester var positiv, og vi ønsker å gjenta det i 2025. Vi opplever at en gradvis tilnærming (fra mindre til større gruppe), sammen med tydelige rammer har fungert bra. Videreføring av mobilhotell har også fungert veldig bra, da blir ikke mobiltelefonen en distraksjon.	

UNGDOMSSFASEN 13 – 18 ÅR (FØR OG ETTER KONFIRMASJON)

TILTAK	OPPSLUTNING	MÅL
MILK (minileder- treningskurs)	Lederkurs: Etter konfirmasjonstiden inviteres fjorårets konfirmanter til deltakelse i ledertreningskurs, bestående av fire samlinger + praksis. Kurset som ble avsluttet før sommeren 2024, hadde få deltakere (kun 2 stk.), og vi valgte derfor å slå dette sammen med ledertreningskurset i Tune, Greåker, Solli og Holleby menigheter. Nytt kurs startet opp høsten 2024, denne gangen med mange deltakere (15 stk.).	Ungdommen skal se seg selv som verdifulle, som en del av Guds skaperverk Motivere til å velge konfirmasjon i kirken. Opprettholde kontakt med ungdommene også etter konfirmasjonstiden.
Felles ungdomstur	Det var ikke planlagt noen felles ungdomsledertur dette året.	Bli utrustet som leder for de som er yngre
Lock in kino	Lock in kino ble gjennomført i februar, med 121 deltakere fra hele Sarpsborg. Oppslutning Hafslund: 24% Oppslutning Søndre Skjeberg: 10%	Bli bedre kjent med seg selv. Finne og bruke sine gode egenskaper.
Lock-In Superland ble til Lock-In Torsbekk	Lock in aktivitetsnatt på Torsbekk ble arrangert i oktober. Det kom totalt 90 deltakere. Litt færre enn forventet, men tiltaket fungerte godt. Lokalene er gode. Dette ble gjennomført i samarbeid med SG live. Oppslutning Hafslund: 23% Oppslutning Søndre Skjeberg: 10%	For å knytte bånd mellom ungdommene på tvers av soknegrenser. Være et trygt sted hvor ungdom kan komme og være seg selv, og hvor de kan bli bedre kjent med seg selv, andre og troen
Evaluering	Det er utfordrende å få med ungdommene på ledertreningskurs, og holde på kontakten etter konfirmasjonstiden, noe som gjenspeiles i den lave oppslutningen. Derimot opplever vi at de som er med på kurset ofte engasjerer seg mye, særlig er det å være med på konfirmantleir som ungdomsleder noe som motiverer de til å delta på kurset. Vi ser et oppsving i deltakelse høsten 2024. Vi har hatt mange samtaler i pedteam, administrasjon og staber om mål og innhold for lock in. Dette er i stor grad et diakonalt tiltak, som vi knytter opp mot satsningen på ungdomsdiakoni og å være der ungdom er. Vi opplever at vi har lyktes med dette i Lock in 2024 Lok-in på Torsbekk var godt dekket med både ansatte og frivillige ledere – noe som er viktig for å oppnå mål om å være et trygt sted der ungdom kan komme å bli kjent med andre, seg selv og troen.	

UNGDOMSARBEID

Ungdomsklubben Time Out ble ingen suksess, og tiltaket ble lagt på is. I forbindelse med visitas høsten 2023, ble det snakket om hvordan vi kan være tilstede for ungdom - kanskje i skoletiden på Hafslund skole. Det arbeides videre med dette.

I forbindelse med årssamtalene vi hadde våren 2024 ble det snakket om andre måter å komme i kontakt med ungdom. Russetreff, samarbeid med kristenruss og samarbeid med andre organisasjoner som også jobber målrettet for ungdom. Dette jobbes det også videre med.

Løkke bedehus har startet opp igjen ungdomsklubben fredagsklubb+ for ungdom fra 8. klasse. Klubben er drevet av frivillige, men kirken og ansatte samarbeider ved å sende ut invitasjoner, besøke klubben og gi støtte og veiledning i forhold til innhold og gjennomføring.

I desember ble det gjennomført julebord som fellestilltak for alle ungdommene i Sarpsborg. Hit kom det ca. 50 ungdommer fra de forskjellige menighetene. Skjeberg samarbeidsområde har vært med på dette i flere år.

Samarbeid med kontinuerlige tilbud

Søndagsskolene i Skjebergdalen og Skjeberg, Stjernekor, Ingedal Ullerøy og Skjeberg kirkes barnekor, Skjeberg kirkes ungdomskor, onsdagsklubben på Fredhøy og Fredagsklubben og familiemøtene på Løkke er viktige i arbeidet med trosopplæring for barn og unge. Mange barn og familier deltar her, og får opplevelser som «vekker og styrker kristen tro, som gir kjennskap til den treenige Gud, som bidrar til kristen livstolking og livsmestring, og som utfordrer til engasjement og deltakelse i kirke og samfunnsliv.» jmf mål i trosopplæringsplanen. I arbeidet med ny plan for kirkelig undervisning og læring vil denne sammenhengen bli synliggjort og jobbet mer med.

KONKLUSJON TROSOPPLÆRING/ KIRKELIG UNDERVISNING

Vi fikk midler til å utvikle en fornyet trosopplæring høsten 2010. Vi kan nå se eksempler på at enkelte barn har fulgt trosopplæringen fra 0-5 år og fra tårnagent til konfirmant. Dette er inspirerende, men gir også utfordringer til å arbeide videre med å skape gjenkjennelse og progresjon i tiltakene.

Vi har i stor grad gjennomført de planlagte aktivitetene og arrangementene. Oppslutningen er høy på noen tiltak, for eksempel babysang, fireårsbok, tårnagenter, svevdagen og konfirmasjon. På andre tiltak har oppslutningen sunket, som for eksempel på kirkerotter, kirke kino og ledertrening.

Det er godt oppmøte på babysang, men det er utfordrende å skulle få de med videre etter dette.

Det er godt oppmøte på konfirmasjon, men her er det også utfordrende å få de med videre. Vi jobber med å utvikle ungdomsdiakonien i vårt område, og hvordan være tilstede der ungdom er.

Vi erfarer at det kan være utfordrende å få nok frivillige, både ungdomsledere og voksne, til å være med på ulike tiltak, både når det gjelder kontinuerlige tiltak og breddetiltak.

SAMARBEID BARNEHAGE – KIRKE og SKOLE – KIRKE

Kateket, menighetspedagog, sogneprest i Hafslund, sogneprest i Søndre Skjeberg, kapellan i søndre Skjeberg, diakon og kirkemusikere i alle menighetene har skoletimer, gudstjenester og samlinger for barnehager.

Barnehager

Vi har kontakt med mange av barnehagene i samarbeidsområdet. De fikk tilbud om å komme til kirken for å delta på en påskevandring i forbindelse med påske, eller at vi kom på besøk til barnehagen. Til jul ble barnehagene invitert til å komme på julesamling i kirken, eller igjen at vi kom på besøk til dem. Mange av barnehagene velger å takke ja til dette, enten å komme til kirken, eller å få besøk av kirken i barnehagen.

Barneskoler

Vi har en lokal samarbeidsplan med alle barneskolene. Det er lagt opp til samarbeid om ulike tema i tråd med fornyet læreplan på hvert trinn. Alle skolene har julegudstjeneste. Hornnes har også gudstjeneste for 1.-3. trinn før påske. Det er seks barneskoler i samarbeidsområdet; Ullerøy, Hornnes, Sandbakken, Borgen, Hafslund og Navestad.

Ungdomsskoler

Det er to ungdomsskoler i samarbeidsområdet, Sandbakken og Hafslund. Vi har en lokal samarbeidsplan med hver av skolene, med et undervisningsopplegg for hvert trinn, i tillegg til julegudstjeneste. Et av disse undervisningsoppleggene er Dialogdag, som arrangeres i samarbeid med Dialogforum. Borg VGS er også med på dialogdag i Sarpsborg sentrum.

KONKLUSJON

Vi opplever samarbeidet med barnehagene og skolene som veldig viktig. Der treffer vi hele bredden av årskullene. Dette en stadig viktigere arena for å formidle kunnskap om lokal kirke, og kristen tro og tradisjon og være en synlig kirke i lokalmiljøet.